
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 27 марта 2019 года  № 143 
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области      п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 196293-7 "О внесении изменений  

в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон  

"О государственной регистрации недвижимости" (об общем имуществе 

собственников машино-мест в многоквартирном доме); 

проект федерального закона № 296416-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об охране здоровья граждан от воздействия 

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака" в части 

регулирования использования электронных курительных устройств"; 

проект федерального закона № 631751-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (в части совершенствования 

вопросов территориальной организации местного самоуправления); 

проект федерального закона № 632642-7 "О внесении изменений  

в статьи 1, 4 и 6 Федерального закона "О жилищных субсидиях гражданам, 

выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей" 

(в части уточнения условий предоставления жилищных субсидий  

на приобретение или строительство жилых помещений гражданам, выезжающим 

из районов Крайнего Севера); 

проект федерального закона № 640153-7 "О внесении изменения  

в статью 71 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (в части 

установления единого дня голосования на дополнительных выборах); 



2 

 

проект федерального закона № 642966-7 "О внесении изменений в Кодекс 

Российской Федерации об административных правонарушениях" (об установлении 

ответственности застройщика за нецелевое использование денежных средств 

участников долевого строительства). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Заместитель Председателя  

Законодательного собрания Д. Пуляевский 

 


